
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

COMUNE DI QUAGLIUZZO 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Copia 
 

Ufficio  Segreteria N. 175 
  

del 28/11/2025 
 

 

Oggetto : 
IMPEGNO ACQUISTO REGISTRI DI EMERGENZA ATTI DI STATO 
CIVILE ANNO 2026 - CIG. B94D3335D2 

 
 
L’anno  2025   del giorno ventotto  mese di novembre nella  Casa Comunale. 

 
Il sottoscritto Ernesto Barlese, Sindaco nell’esercizio delle funzioni di 
responsabile dell’area.  
 
Vista la deliberazione di G.C. n.20  del 23 maggio 2023 “Attribuzione 
responsabilità al sindaco”. 
 
Visto il T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267. 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del 
Consiglio comunale n. 18 del 20.07.2022. 
  
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 17.12.2024 di 
approvazione del Bilancio di Previsione per gli anni 2025 - 2027.  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determina n.175  del 28/11/2025 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO ACQUISTO REGISTRI DI EMERGENZA ATTI DI STATO CIVILE 
ANNO 2026 - CIG. B94D3335D2 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
-  VISTA la circolare dell’Ufficio Territoriale di Governo in cui viene disciplinato l’utilizzo dei 
registri di emergenza dello Stato Civile per i Comuni che hanno già aderito all’Archivio 
Nazionale informatizzato di Stato Civile (ANCS);  
 
- VISTO che il preventivo di 70,00 + IVA al 22% inviato dalla Ditta Lavecchiapmt di Aliffi 
Corrado soddisfa le esigenze dell’Ufficio di Stato Civile ed è ritenuto congruo; 
 
-  VISTO   il   vigente  regolamento per i servizi, i lavori  e le provviste  da eseguirsi in 
economia  approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione  n. 21 del 20.06.2016; 
 
-VISTO  il  Tuel  del  18.08.2000  n. 267; 
 
 
 
                                                            D E T E R M I N A 
 
 

1)  Per  le motivazioni  in  premessa  citate   di impegnare la spesa, per l’acquisto  dalla 
Ditta Lavecchiapmt di Aliffi Corrado con sede in Corso Torino, 40 – 14100 Asti,  dei 
registri di emergenza dello Stato Civile anno 2026 per gli adempimenti  normativi  
previsti, per un importo totale di €.70,00 + IVA 22%  per un totale di €.85,40; 

 
2) Di impegnare la spesa nel modo che segue: 
- €. 162,16  alla Missione 1 Programma 02 – Titolo I – macro 103 (ex cap. 1043/1) 

Bilancio di Previsione 2025/2027 - esercizio 2025; 
  

3) Di   provvedere   alla  liquidazione  con separato  atto su presentazione di regolare  
fattura  nei limiti dell’impegno assunto. 

 
 
       
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
PARERE TECNICO 

 
 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 
Esito :FAVOREVOLE  in data 28/11/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ernesto Barlese 

 
 

PARERE CONTABILE 
 

 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 
 

Esito :FAVOREVOLE  in data 28/11/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ernesto Barlese 

 
 

 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B94D3335D2 2025 277 01021 103 790 1043 1 85,40 
 
Accertamento 
 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo € 
      

 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza dal 28/11/2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to Ernesto Barlese 

 
 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Quagliuzzo, lì  __________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  


